
Brandutredning X-gatan i X-stad angående lägenhetsbrand den xx-
xx-xx  kl. 14.56 i flerbostadshus.

En 40-årig kvinna brändes svårt ca: 70% vid en lägenhetsbrand, hon
var under LSS lagen om särskilt stöd pga. psykiskt funktionshinder,
hon bodde i en servicebostad som är eget boende med personal
tillgänglig dygnet runt som disponerar en personallägenhet. I
kvinnans lägenhet fanns en standard brandvarnare monterad i hallens
tak. 

Kvinnan togs ut från balkong i markplan för vidare transport till
sjukhus.

HÄNDELSEFÖRLOPP
För alla boende i aktuellt trapphus gäller lagen om särskilt stöd LSS.
Personalmöte pågick i lägenheten ovanför den drabbade lägenheten
när personalen uppmärksammade att en brandvarnare ljöd. Väl ute i
trapphuset lokaliserades från vilken lägenhet brandvarnaren var
aktiverad. Personal försedd med brandsläckare låste upp lägenhets
dörren men retirerade då tjock rök fanns från ca 30 cm över golv
upp till tak. Detta försök gjordes ytterligare en gång med samma
resultat, under tiden larmades räddningstjänsten.

Innan utryckningsstyrkan anlände var informations befäl och
räddningschef i beredskap på plats. De tar del av situationen och får
information av personalen. Detta delges räddningsledaren via telefon
och att en person troligen är kvar i lägenheten, för att minimera
angreppstiden.

Räddningstjänsten blir larmade kl. 14:56:11 och utryckningsstyrkan
anländer till skadeplatsen kl. 15:07:07 den skadade lastas i ambulans
kl. 15:15:00. Utryckningsstyrkan befinner sig på motorsågsövning i
skogen vilket kan ha fördröjt framkörningstiden med 3-5 min jämfört
med att styrkan befunnit sig på stationen vid utlarmningen.

Vid utryckningsstyrkans ankomst gör rökdykarna inträngning i
lägenheten med handbrandsläckare för att snabbt kunna livrädda,
övriga ser till att så fort som möjligt komplettera rökdykargruppen
med trycksatt slangsystem. Räddningschef i beredskap har under
tiden öppnat balkongdörren och ropar på rökdykarna för att han ser
en person på golvet i rummet innanför balkongdörren. Rökdykarna
får ut personen på balkongen där personen lyfts över på en bår för
vidare transport till sjukhus. Röklucka i trapphus öppnas och
lägenhet samt trapphus ventileras. 

Röken spreds till hela lägenheten och trapphuset, branden spreds i
sovrummet. Risk för ytterligare rök och brandspridning förelåg.

SAMMANFATTNING

Brandorsak
Brandorsaken har ej kunnat fastställas men det faktum att tre
brandhärdar kunnat konstateras pekar på tre olika möjligheter:
- anlagd brand
- olämpligt placerade värmeljus
- övertändning från en brandhärd orsakad av levande ljus, sänglampa
eller rökning

Riskanalys
I samband med att en biståndsbedömning för en LSS- boende görs
bör en ingående riskanalys genomföras som underlag för
förebyggande åtgärder mot olyckor och bränder.

Insatstider
En utvärdering med avseende på insatstider bör genomföras inom
räddningstjänstens insatsområde.

Samordning den operativa insatsen



Det är av stor vikt att samordning sker av den operativa insatsen så
att inga missförstånd mellan olika aktörer uppstår som kan påverka
säkerheten eller effektiviteten negativt.

Källor 
Underlag till utredningen är besök på brandplatsen, foto
dokumentation, samtal med polisen, personal på vård och omsorg
samt räddningstjänstens personal.


